
Dietacher Schirmfestlauf 2009
Sonntag, 21.Juni 2009 * Ortsplatz Dietach
Veranstalter: ÖAAB Dietach - Erwin Sekyra                           

100 Teilnehmer, gewertet: 85
OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                 

RNG STN TEILNEHMER NAT VEREIN JG LAUFZEIT DIFF MIN/KM

Jugend männlich * Jg.1992/1993,  Strecke =  6.6 km
1 391 SCHLUCKHUBER Jakob          AUT LAC Amateure Steyr  93 25:39.30 0.00 3:53
2 469 HOHLRIEDER Matthias         AUT SIG Harreither      94 27:09.18 1:29.88 4:07

Damen Allg.Klasse*Jg.1980/1991,  Strecke =  6.6 km
1 315 BRAMAUER Elfriede           AUT Laufwunder Steyr    84 39:51.78 0.00 6:02
2 444 BREM Monika                 AUT Neuzeug             82 40:08.27 16.49 6:05
3 316 BRANDNER Julia              AUT Laufwunder Steyr    83 45:50.13 5:58.35 6:57

Damen AK 30 * Jg.1970/1979,  Strecke =  6.6 km
1 330 HEIML Claudia               AUT Dietach             76 31:49.13 0.00 4:49
2 428 PURITSCHER Birgit           AUT Gemeinsam läufts besser 74 33:31.12 1:41.99 5:05
3 327 SCHOLZ Karin                AUT LAC Amateure Steyr  70 33:33.19 1:44.06 5:05
4 411 SCHOLZ Manuela              AUT St.Ulrich           70 35:52.37 4:03.24 5:26
5 325 WALD Petra                  AUT Steyr               78 36:53.79 5:04.66 5:35
6 329 SINGER Karin                AUT Laufwunder Steyr    79 41:25.39 9:36.26 6:17

Damen AK 40 * Jg.1960/1969,  Strecke =  6.6 km
1 332 PFAFFENLEHNER Inge          AUT LAC Amateure Steyr  67 27:50.63 0.00 4:13
2 437 MAYR Gisela                 AUT LAC Amateure Steyr  65 40:01.54 12:10.91 6:04
3 333 MOHNKE Elisabeth            AUT Laufwunder Steyr    60 45:50.13 17:59.50 6:57

Damen AK 50 * Jg.1950/1959,  Strecke =  6.6 km
1 336 BAUER Theresia              AUT Laufwunder Steyr    53 35:46.00 0.00 5:25
2 334 MITTERBAUER Elfriede        AUT Steyr               56 39:12.70 3:26.70 5:56
3 405 LEIBNER Irene               AUT Dietach             51 47:28.67 11:42.67 7:12

Herren Allg.Klasse*Jg.1980/91,  Strecke =  6.6 km
1 318 DEMSE Alex                  AUT LAC Amateure Steyr  90 22:08.01 0.00 3:21
2 445 PFATSCHBACHER Christian     AUT Reichraming         82 25:39.60 3:31.59 3:53
3 320 WEGMAYR Viktor              AUT LAC Amateure Steyr  90 25:49.46 3:41.45 3:55
4 401 PRITZ Peter                 AUT Steyr               81 29:09.22 7:01.21 4:25
5 413 STEINER Thomas              AUT ohne Verein         88 29:32.35 7:24.34 4:29
6 317 ORTMAYR Andreas             AUT ATSV Stein          85 29:55.14 7:47.13 4:32
7 322 HUBER Alexander             AUT Dietach             87 30:18.43 8:10.42 4:36
8 324 ZEITLHOFER Christoph        AUT Laufwunder Steyr    81 32:27.39 10:19.38 4:55
9 319 FUCHS Stefan                AUT Neuzeug             82 39:28.60 17:20.59 5:59

Herren AK 30 * Jg.1970/1979,  Strecke =  6.6 km
1 345 PUTZ Enrico                 AUT SIG Harreither      77 22:54.50 0.00 3:28
2 341 FALK Friedrich              AUT LAC Amateure Steyr  75 23:06.15 11.65 3:30
3 350 ZANDL Christian             AUT SIG Harreither      70 23:42.15 47.65 3:35
4 346 KOSCHAT Wolfgang            AUT LAC Amateure Steyr  71 23:48.04 53.54 3:36
5 339 HOFFMANN Gerhard            AUT LAC Amateure Steyr  74 25:21.66 2:27.16 3:51
6 349 NAGLER Rene                 AUT Laufwunder Steyr    79 25:48.47 2:53.97 3:55
7 406 BAUMGARTNER Thomas          AUT Dietach             73 26:01.58 3:07.08 3:57
8 347 BRANDNER Roland             AUT Laufwunder Steyr    78 26:25.19 3:30.69 4:00
9 417 SCHÖRKHUBER Wolfgang        AUT Ulmerfeld           73 28:12.60 5:18.10 4:16
10 398 BART Ernst                  AUT TIS Kremsmünster    70 28:30.70 5:36.20 4:19



11 340 SCHIEFER Harald             AUT Naturfreunde Altenma 71 28:35.75 5:41.25 4:20
12 351 HEIML Oliver                AUT Dietach             74 28:36.11 5:41.61 4:20
13 344 STROBL Walter               AUT Naturfreunde Puckion 72 28:59.70 6:05.20 4:24
14 461 KÖGLBERGER Thomas           AUT Laufrad Steyr       74 29:03.64 6:09.14 4:24
15 429 PURITSCHER Christian        AUT Gemeinsam läufts besser 74 29:34.20 6:39.70 4:29
16 343 FRAGNER Norbert             AUT ATSV Stein          73 29:49.09 6:54.59 4:31
17 348 HOS Peter                   AUT Laufwunder Steyr    77 32:27.39 9:32.89 4:55
18 425 SCHWAIGER Jürgen            AUT Gemeinsam läufts besser 71 33:21.12 10:26.62 5:03
19 432 RINNERBERGER Johann         AUT Dietach             72 33:26.69 10:32.19 5:04
20 338 BERLENBACH Heiko            AUT Naturfreunde Pucking 72 34:31.19 11:36.69 5:14
21 342 FORSTER Markus              AUT Dietach             77 36:09.89 13:15.39 5:29
22 337 OBEXER Angelo               AUT Fa. Klausriegler    77 37:40.73 14:46.23 5:43

Herren AK 40 * Jg.1960/1969,  Strecke =  6.6 km
1 471 STERNBERGER Robert          AUT LAC Amateure Steyr  63 23:34.82 0.00 3:34
2 364 OBERFORSTER Hermann         AUT Laussa              64 26:22.60 2:47.78 4:00
3 357 MAYR Andreas                AUT LAC Amateure Steyr  61 26:27.52 2:52.70 4:01
4 370 STEINMAßL Georg             AUT LAC Amateure Steyr  61 26:34.32 2:59.50 4:02
5 359 SCHOLZ Günther              AUT LAC Amateure Steyr  67 26:45.11 3:10.29 4:03
6 442 SPACEK Rudolf               AUT LAC Amateure Steyr  60 26:45.71 3:10.89 4:03
7 372 FADING Manfred              AUT Wolfern             69 27:24.79 3:49.97 4:09
8 443 SCHLICK Berthold            AUT Steyr               63 27:54.30 4:19.48 4:14
9 468 HOHLRIEDER Johann           AUT SIG Harreither      66 28:19.94 4:45.12 4:18
10 369 HOCHEDLINGER Roland         AUT ATSV Stein          66 29:10.72 5:35.90 4:25
11 356 HASLINGER Manfred           AUT Steyr               67 29:21.94 5:47.12 4:27
12 427 WURZER Andreas              AUT Gemeinsam läufts besser 69 29:32.98 5:58.16 4:29
13 362 WANSCH Wolfgang             AUT DVS St.Georgen an de 64 29:36.50 6:01.68 4:29
14 367 REHBOGEN Kurt               AUT ATSV Stein          63 30:04.39 6:29.57 4:33
15 368 HAAS Manfred                AUT ATSV Stein          63 31:15.19 7:40.37 4:44
16 354 KLAUSRIEGLER Josef          AUT Fa. Klausriegler    65 31:50.84 8:16.02 4:50
17 371 SCHNETZINGER Josef Wolfga   AUT Dietach             69 31:59.38 8:24.56 4:51
18 363 WANSCH Walter               AUT DVS St.Georgen an de 66 32:59.60 9:24.78 5:00
19 360 NICOL Bruce                 AUT Dietach             61 33:21.12 9:46.30 5:03
20 365 PROKSCH Christian           AUT ATSV Stein          65 34:37.53 11:02.71 5:15
21 361 MITTERSCHIFFTHA Markus      AUT Alpine Steyr        65 37:07.66 13:32.84 5:38
22 353 WALD Kurt                   AUT Magistrat           61 37:08.47 13:33.65 5:38
23 373 FADING Karl                 AUT Wolfern             60 37:36.80 14:01.98 5:42
24 375 DOSTAL Wolfgang             AUT Laufwunder Steyr    68 42:20.51 18:45.69 6:25

Herren AK 50 * Jg.1950/1959,  Strecke =  6.6 km
1 380 FLANKL Franz                AUT LAC Amateure Steyr  57 23:25.52 0.00 3:33
2 377 ÖLLER Richard               AUT LAC Nationalpark Mol 57 24:14.79 49.27 3:40
3 384 NAGLER Alexander            AUT Laufwunder Steyr    58 26:32.00 3:06.48 4:01
4 404 LEITNER Anton               AUT Dietach             59 28:44.26 5:18.74 4:21
5 382 BURGHART Rodolf             AUT Dietach             53 29:08.15 5:42.63 4:25
6 378 SCHUBERTH Oswald            AUT LAC Amateure Steyr  54 30:31.19 7:05.67 4:37
7 381 RITT Johann                 AUT LAC Amateure Steyr  56 33:40.10 10:14.58 5:06
8 383 HAIDER Franz                AUT Laufwunder Steyr    50 33:54.48 10:28.96 5:08
9 376 MARKOVSKY Hannes            AUT Steyr               53 39:27.61 16:02.09 5:59
10 379 BRUNMAYR Heinz              AUT LAC Amateure Steyr  55 39:29.02 16:03.50 5:59

Herren AK 60 * Jg.1949/älter,  Strecke =  6.6 km
1 470 HIESMAYR Ernst              AUT SV Gösser           49 26:03.02 0.00 3:57
2 385 HOCHLEITNER Kurt            AUT LAC Amateure Steyr  46 32:14.91 6:11.89 4:53
3 386 STUMMER Karl                AUT LAC Amateure Steyr  49 32:30.75 6:27.73 4:56



Gesamtwertung Damen
1 332 PFAFFENLEHNER Inge          AUT LAC Amateure Steyr  67 27:50.63 0.00 4:13
2 330 HEIML Claudia               AUT Dietach             76 31:49.13 3:58.50 4:49
3 428 PURITSCHER Birgit           AUT Gemeinsam läufts besser 74 33:31.12 5:40.49 5:05
4 327 SCHOLZ Karin                AUT LAC Amateure Steyr  70 33:33.19 5:42.56 5:05
5 336 BAUER Theresia              AUT Laufwunder Steyr    53 35:46.00 7:55.37 5:25
6 411 SCHOLZ Manuela              AUT St.Ulrich           70 35:52.37 8:01.74 5:26
7 325 WALD Petra                  AUT Steyr               78 36:53.79 9:03.16 5:35
8 334 MITTERBAUER Elfriede        AUT Steyr               56 39:12.70 11:22.07 5:56
9 315 BRAMAUER Elfriede           AUT Laufwunder Steyr    84 39:51.78 12:01.15 6:02
10 437 MAYR Gisela                 AUT LAC Amateure Steyr  65 40:01.54 12:10.91 6:04
11 444 BREM Monika                 AUT Neuzeug             82 40:08.27 12:17.64 6:05
12 329 SINGER Karin                AUT Laufwunder Steyr    79 41:25.39 13:34.76 6:17
13 333 MOHNKE Elisabeth            AUT Laufwunder Steyr    60 45:50.13 17:59.50 6:57
13 316 BRANDNER Julia              AUT Laufwunder Steyr    83 45:50.13 17:59.50 6:57
15 405 LEIBNER Irene               AUT Dietach             51 47:28.67 19:38.04 7:12

Gesamtwertung Herren
1 318 DEMSE Alex                  AUT LAC Amateure Steyr  90 22:08.01 0.00 3:21
2 345 PUTZ Enrico                 AUT SIG Harreither      77 22:54.50 46.49 3:28
3 341 FALK Friedrich              AUT LAC Amateure Steyr  75 23:06.15 58.14 3:30
4 380 FLANKL Franz                AUT LAC Amateure Steyr  57 23:25.52 1:17.51 3:33
5 471 STERNBERGER Robert          AUT LAC Amateure Steyr  63 23:34.82 1:26.81 3:34
6 350 ZANDL Christian             AUT SIG Harreither      70 23:42.15 1:34.14 3:35
7 346 KOSCHAT Wolfgang            AUT LAC Amateure Steyr  71 23:48.04 1:40.03 3:36
8 377 ÖLLER Richard               AUT LAC Nationalpark Mol 57 24:14.79 2:06.78 3:40
9 339 HOFFMANN Gerhard            AUT LAC Amateure Steyr  74 25:21.66 3:13.65 3:51
10 391 SCHLUCKHUBER Jakob          AUT LAC Amateure Steyr  93 25:39.30 3:31.29 3:53
11 445 PFATSCHBACHER Christian     AUT Reichraming         82 25:39.60 3:31.59 3:53
12 349 NAGLER Rene                 AUT Laufwunder Steyr    79 25:48.47 3:40.46 3:55
13 320 WEGMAYR Viktor              AUT LAC Amateure Steyr  90 25:49.46 3:41.45 3:55
14 406 BAUMGARTNER Thomas          AUT Dietach             73 26:01.58 3:53.57 3:57
15 470 HIESMAYR Ernst              AUT SV Gösser           49 26:03.02 3:55.01 3:57
16 364 OBERFORSTER Hermann         AUT Laussa              64 26:22.60 4:14.59 4:00
17 347 BRANDNER Roland             AUT Laufwunder Steyr    78 26:25.19 4:17.18 4:00
18 357 MAYR Andreas                AUT LAC Amateure Steyr  61 26:27.52 4:19.51 4:01
19 384 NAGLER Alexander            AUT Laufwunder Steyr    58 26:32.00 4:23.99 4:01
20 370 STEINMAßL Georg             AUT LAC Amateure Steyr  61 26:34.32 4:26.31 4:02
21 359 SCHOLZ Günther              AUT LAC Amateure Steyr  67 26:45.11 4:37.10 4:03
22 442 SPACEK Rudolf               AUT LAC Amateure Steyr  60 26:45.71 4:37.70 4:03
23 469 HOHLRIEDER Matthias         AUT SIG Harreither      94 27:09.18 5:01.17 4:07
24 372 FADING Manfred              AUT Wolfern             69 27:24.79 5:16.78 4:09
25 443 SCHLICK Berthold            AUT Steyr               63 27:54.30 5:46.29 4:14
26 417 SCHÖRKHUBER Wolfgang        AUT Ulmerfeld           73 28:12.60 6:04.59 4:16
27 468 HOHLRIEDER Johann           AUT SIG Harreither      66 28:19.94 6:11.93 4:18
28 398 BART Ernst                  AUT TIS Kremsmünster    70 28:30.70 6:22.69 4:19
29 340 SCHIEFER Harald             AUT Naturfreunde Altenma 71 28:35.75 6:27.74 4:20
30 351 HEIML Oliver                AUT Dietach             74 28:36.11 6:28.10 4:20
31 404 LEITNER Anton               AUT Dietach             59 28:44.26 6:36.25 4:21
32 344 STROBL Walter               AUT Naturfreunde Puckion 72 28:59.70 6:51.69 4:24
33 461 KÖGLBERGER Thomas           AUT Laufrad Steyr       74 29:03.64 6:55.63 4:24
34 382 BURGHART Rodolf             AUT Dietach             53 29:08.15 7:00.14 4:25
35 401 PRITZ Peter                 AUT Steyr               81 29:09.22 7:01.21 4:25
36 369 HOCHEDLINGER Roland         AUT ATSV Stein          66 29:10.72 7:02.71 4:25
37 356 HASLINGER Manfred           AUT Steyr               67 29:21.94 7:13.93 4:27
38 413 STEINER Thomas              AUT ohne Verein         88 29:32.35 7:24.34 4:29
39 427 WURZER Andreas              AUT Gemeinsam läufts besser 69 29:32.98 7:24.97 4:29
40 429 PURITSCHER Christian        AUT Gemeinsam läufts besser 74 29:34.20 7:26.19 4:29



41 362 WANSCH Wolfgang             AUT DVS St.Georgen an de 64 29:36.50 7:28.49 4:29
42 343 FRAGNER Norbert             AUT ATSV Stein          73 29:49.09 7:41.08 4:31
43 317 ORTMAYR Andreas             AUT ATSV Stein          85 29:55.14 7:47.13 4:32
44 367 REHBOGEN Kurt               AUT ATSV Stein          63 30:04.39 7:56.38 4:33
45 322 HUBER Alexander             AUT Dietach             87 30:18.43 8:10.42 4:36
46 378 SCHUBERTH Oswald            AUT LAC Amateure Steyr  54 30:31.19 8:23.18 4:37
47 368 HAAS Manfred                AUT ATSV Stein          63 31:15.19 9:07.18 4:44
48 354 KLAUSRIEGLER Josef          AUT Fa. Klausriegler    65 31:50.84 9:42.83 4:50
49 371 SCHNETZINGER Josef Wolfga   AUT Dietach             69 31:59.38 9:51.37 4:51
50 385 HOCHLEITNER Kurt            AUT LAC Amateure Steyr  46 32:14.91 10:06.90 4:53
51 324 ZEITLHOFER Christoph        AUT Laufwunder Steyr    81 32:27.39 10:19.38 4:55
51 348 HOS Peter                   AUT Laufwunder Steyr    77 32:27.39 10:19.38 4:55
53 386 STUMMER Karl                AUT LAC Amateure Steyr  49 32:30.75 10:22.74 4:56
54 363 WANSCH Walter               AUT DVS St.Georgen an de 66 32:59.60 10:51.59 5:00
55 360 NICOL Bruce                 AUT Dietach             61 33:21.12 11:13.11 5:03
55 425 SCHWAIGER Jürgen            AUT Gemeinsam läufts besser 71 33:21.12 11:13.11 5:03
57 432 RINNERBERGER Johann         AUT Dietach             72 33:26.69 11:18.68 5:04
58 381 RITT Johann                 AUT LAC Amateure Steyr  56 33:40.10 11:32.09 5:06
59 383 HAIDER Franz                AUT Laufwunder Steyr    50 33:54.48 11:46.47 5:08
60 338 BERLENBACH Heiko            AUT Naturfreunde Pucking 72 34:31.19 12:23.18 5:14
61 365 PROKSCH Christian           AUT ATSV Stein          65 34:37.53 12:29.52 5:15
62 342 FORSTER Markus              AUT Dietach             77 36:09.89 14:01.88 5:29
63 361 MITTERSCHIFFTHA Markus      AUT Alpine Steyr        65 37:07.66 14:59.65 5:38
64 353 WALD Kurt                   AUT Magistrat           61 37:08.47 15:00.46 5:38
65 373 FADING Karl                 AUT Wolfern             60 37:36.80 15:28.79 5:42
66 337 OBEXER Angelo               AUT Fa. Klausriegler    77 37:40.73 15:32.72 5:43
67 376 MARKOVSKY Hannes            AUT Steyr               53 39:27.61 17:19.60 5:59
68 319 FUCHS Stefan                AUT Neuzeug             82 39:28.60 17:20.59 5:59
69 379 BRUNMAYR Heinz              AUT LAC Amateure Steyr  55 39:29.02 17:21.01 5:59
70 375 DOSTAL Wolfgang             AUT Laufwunder Steyr    68 42:20.51 20:12.50 6:25

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter

www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz: Lisa Hauser und Michael Hinterreiter


